



CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE ATA DA ELEIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE REUNIÃO 04/2018, DE 6 DE DEZEMBRO

O Conselho Municipal de Juventude de Gaia realizou a eleição da Comissão Permanente, na reunião 04/2018, que se realizou no dia 6 de dezembro de 2018, entre as 18:30-20:00, no Centro Cultural e Social do Olival, tendo a mesma sido presidida pelo vereador da Juventude, Elísio Pinto, e secretariada por Carlos Ribeiro (Juventude Socialista) e Francisco Nascimento (Juventude Social Democrata).

Universo eleitoral:

Conselheiros

- Associação de Estudantes da Escola Secundária Almeida Garrett, João Machado
- Associação de Estudantes da Escola Secundária Arquiteto Oliveira Ferreira, Miguel Fernandes
- Associação de Estudantes da Escola Secundária Diogo de Macedo, Henrique Alves
- Associação de Estudantes da Escola Secundária Dr. Joaquim Gomes Ferreira Alves, Nuno Can
- Associação de Estudantes da Escola Secundária Inês de Castro, Pedro Vieira
- Associação de Estudantes do Instituto Superior de Tecnologia e Administração, Fábio Lapa
- Corpo Nacional de Escutas Núcleo Douro Sul, Avelino Pereira
- Talentos de Campeão, João Moreira
- Representante no Conselho Regional de Juventude, Tiago Cunha
- Ecolojovem Juventude do Partido Ecologista Os Verdes, Luísa Barateiro
- Juventude Social Democrata, Francisco Nascimento
- Juventude Socialista, Carlos Ribeiro
- · Partido Socialista, Rui Teixeira
- Centro Democrático Social Partido Popular, Nelson Pereira
- Pessoas Animais Natureza, João Teixeira

Candidaturas apresentadas

LISTA A

- Representante no Conselho Regional de Juventude, Tiago Cunha (presidente)
- Associação de Estudantes da Escola Secundária Almeida Garrett, João Machado
- Associação de Estudantes da Escola Secundária Dr. Joaquim Gomes Ferreira Alves, Nuno Can
- · Abrigo Seguro, Marco Santos
- Corpo Nacional de Escutas Núcleo Douro Sul, Tânia Silva

Contagem de votos

- Votos a favor da LISTA A 11 votos
- Votos em branco 2 votos
- Votos nulos 1 voto

Eleição representante Conselho Regional de Juventude

Ao abrigo do artigo 6.º, do regimento do Conselho Municipal de Juventude, foi eleita a Comissão Permanente, por maioria.

O processo eleitoral foi conduzido pelos secretários do Conselho Municipal de Juventude, Carlos Ribeiro (Juventude Socialista) e Francisco Nascimento (Juventude Social Democrata).



CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE ATA DA ELEIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE REUNIÃO 04/2018, DE 6 DE DEZEMBRO

A ata da eleição e a minuta sintética da ata da reunião 04/2018, com efeito imediato, foram lidas e aprovadas por unanimidade no final reunião.

Secretário Secretário

los Ribeiro Francisco Nascimento